АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.07.2023г. № 396

О внесении изменений в постановление Администрации города Усть-Илимска от
28.08.2014г. № 699

Рассмотрев служебную записку председателя Комитета культуры Администрации го-

рода Усть-Илимска Летуновой И.С. от 30.05.2023г. № 343, в целях определения норматив-

ных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений муниципального образо-

вания город Усть-Илимск, осуществляемого в рамках составления проекта бюджета муници-

пального образования город Усть-Илимск, руководствуясь статьями 34, 36, 39, 43, 51, 53, 56,

57 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Усть-Илимска от 28.08.2014г. №

699 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг, услуг по вывозу и ути-

лизации твердых бытовых отходов, услуг связи для муниципальных учреждений культуры

муниципального образования город Усть-Илимск» следующие изменения:

приложения №№ 1, 2, 3 изложить в редакции согласно приложениям.

2. Распространить действия настоящего постановления на правоотношения, возник-

шие с 1 июля 2023года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города

Усть-Илимска.

И.о. главы Администрации города                                                                        Э.В. Симонов

 2
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации города Усть-

Илимска от 28.08.2014 г. № 699,

в редакции постановления Администрации г. Усть-

Илимска от 04.07.2023г. № 396

Нормативы потребления коммунальных услуг для муниципальных учреждений

культуры муниципального образования город Усть-Илимск

№

п/п
Учреждение

Тепловая

энергия,

(Гкал/м2)

в год

Электрическая

энергия, (кВт.

час/м2) в год

Горячая

вода,

(м3/м2) в

год

Холодная

вода,

(м3/м2) в

год

Стоки,

(м3/м2)

Негативное

воздействие

на работу

ЦСВ

(м3/м2)

1 2 3 4 5 6 7 8

1. МБУ ДО «Дет-

ская школа ис-

кусств  № 1»

0,22 20,00 0,05 0,14 0,19 0,10

2. МБУ ДО «Дет-

ская школа ис-

кусств  № 2 им.

Т.Г. Сафиули-

ной»

0,28 18,14 0,06 0,15 0,21 0,11

3. МБУК «Картин-

ная галерея»
0,18 18,80 0,07 0,14 0,21 0,11

4. МБУК «Краевед-

ческий музей» 0,28 27,10 0,03 0,13 0,16 0,08

5. МБУК «ЦБС» 0,27 30,50 0,05 0,14 0,19 0,10

6. МАУК «ГДК

«Дружба»
0,14 33,00 0,20 0,26 0,46 0,23

7. МАУК «ДК им.

И.И. Наймуши-

на»

0,16 34,97 0,14 0,42 0,45 0,18

Управляющий делами                                                                                          Е.Ф. Супрунова

 3
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации города Усть-

Илимска от 28.08.2014 г. № 699,

в редакции постановления Администрации г. Усть-

Илимска от 04.07.2023г. № 396

Нормативы потребления услуг по вывозу и утилизации твердых бытовых отхо-

дов для муниципальных учреждений культуры муниципального образования город

Усть-Илимск

№

п/п

Учреждение На одного работ-

ника в год, м3

На одно место в зри-

тельном зале в год, м3

На одного учаще-

гося в год, м3

1 2 3 4 5

1. МБУ ДО «Детская

школа искусств

№1»

0,19 - 0,04

2. МБУ ДО «Детская

школа искусств № 2

им. Т.Г. Сафиули-

ной»

0,19 - 0,04

3. МБУК «ЦБС» 0,19 - -

4. МАУК «ГДК

«Дружба»*

0,19 0,11 -

5. МБУК «ДК им.

И.И. Наймушина»

0,19 0,11 -

* По МАУК «ГДК «Дружба» численность работников и мест в зрительном зале рас-

считывается с учетом численности работников и мест в зрительном зале МАУК «Усть-

Илимский театр драмы и комедии».

Управляющий делами                                                                                          Е.Ф. Супрунова

 4
Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации города Усть-

Илимска от 28.08.2014 г. № 699,

в редакции постановления Администрации г. Усть-

Илимска от 04.07.2023г. № 396

Нормативы потребления услуг связи для муниципальных учреждений культуры

муниципального образования город Усть-Илимск

№ п/п Вид услуг Единицы измерения Нормы обеспеченности

1 2 3 4

1. Услуги связи количество номеров

на учреждение в год

учреждениям дополнительного

образования детей –  четыре те-

лефонных номера:

музеи – один номер на одно зда-

ние;

 библиотеки – один номер на

каждую библиотеку,

дворцы культуры –  четыре но-

мера

2. Междугородняя связь минута из расчета 30 минут в месяц

3. Доступ к сети Интернет,

предоставление порта

в год одна линия на одно здание, до-

полнительная линия в отдел

кадров

Управляющий делами                                                                                          Е.Ф. Супрунова